
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

 

Приказ 

п.Черемухово 

 21.04.2021                                                                                                      N 68-О 

 

Об установлении особого 
противопожарного режима 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 16.04.2021 № 294 «Об установлении особого 
противопожарного режима на территории Североуральского городского 
округа»   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить в МАОУ «СОШ № 13» противопожарный режим с 16 
апреля 2021 года до особого распоряжения. 

2. Актуализировать на рабочем совещании сотрудников МАОУ «СОШ № 
13» информацию о плане мероприятий по противопожарной 
безопасности МАОУ «СОШ № 13» на 2020-2021 учебный год.  

3. Осуществить очистку территории МАОУ «СОШ № 13» и территории, 
граничащей с МАОУ «СОШ № 13», от горючего мусора и сухой травы 
в срок до 30.04.2021г. Ответственные Киселев С.А., Глухов С.Н. 
(дворники). 

4. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной технике к зданиям и 
строениям МАОУ «СОШ № 13». 

5.  Запретить сжигание мусора, разведение  костров, курение на 
территории МАОУ «СОШ №13».  

6. В срок до 30.04.2021 провести противопожарные мероприятия: 
- инструктаж по пожарной безопасности в быту, в зданиях и на территории 
МАОУ «СОШ № 13» с сотрудниками МАОУ «СОШ № 13» (с обязательным 
предупреждением о запрете на разведение костров, сжигание мусора и сухой 
травы на территории лесов, населенных пунктов, организаций, в т.ч. 
садоводческих некоммерческих объединений, на дачных участках, а также 
ограничении на посещение гражданами лесов); ответственный Тараканова 
С.В., заместитель директора по АХЧ; 
- размещение на официальном сайте МАОУ «СОШ № 13» актуальной 
информации по предупреждению пожаров; ответственный Гуськова И.Ю., 
инженер по ИКТ; 

- провести проверку противопожарной защиты объектов МАОУ «СОШ № 
13»;  ответственный Тараканова С.В., заместитель директора по АХЧ 



(совместно с организацией, обеспечивающей пожарную защиту АОУ «СОШ 
№ 13»; 
- провести ревизию первичных средств пожаротушения и путей эвакуации; 
ответственный Тараканова С.В., заместитель директора по АХЧ. 

7. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при 
проведении пожароопасных работ, в том числе проводимых 
сторонними организациями; ответственный Тараканова С.В., 
заместитель директора по АХЧ. 

8. Обеспечить информирование работников, обучающихся, родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся об 
обстановке, сложившейся на территории Североуральского городского 
округа, посредством размещения информации на официальном сайте 
МАОУ «СОШ № 13», в группах в социальных сетях и мессенджерах. 

9. При реализации основных образовательных программ общего 
образования усилить воспитательную работу среди обучающихся 
МАОУ «СОШ № 13», спланировать (до 27 апреля 2021 года) и 
провести воспитательные мероприятия по пожарной безопасности в 
период с 20 апреля по 31 мая 2021 года, а также при организации 
работы летнего оздоровительного лагеря; ответственный Сердюкова 
С.Н., заместитель директора по УВР, начальник летнего 
оздоровительного лагеря.  

10.  Организовать проведение экологических субботников на территории  
МАОУ «СОШ № 13» и поселка Черемухово с привлечением 
сотрудников, обучающихся МАОУ «СОШ № 13»;  ответственный 
Сердюкова С.Н., заместитель директора по УВР. 

11.  Разместить в доступных местах памятки о действиях персонала по 
обеспечению быстрой и безопасной эвакуации людей из зданий 
МАКОУ «СОШ № 13». 

12.  Поддерживать в полной готовности силы и средства, системы связи и 
оповещения, привлекаемые для ликвидации чрезвычайных ситуаций; 
ответственный Тараканова С.В., заместитель директора по АХЧ. 

13.  Обеспечить постоянный мониторинг обстановки, складывающейся на 
территории объектов МАОУ №СОШ №13». 

14.  При выявлении угроз безопасности, чрезвычайных происшествий 
немедленно сообщать в дежурные службы правоохранительных и 
надзорных органов по телефонам:  

- ФГКУ «15 ОФПС Свердловской области» - телефон 01 (101); 
- ЕДДС – телефон 8 343 80 2 69 60 (112); 

- ОМВД – телефон 02 (102); 
- для вызова любой экстренной службы с мобильного телефона достаточно 
набрать номер 112. 

15.  Обо всех чрезвычайных ситуациях немедленно информировать 
Управление образования Администрации Североуральского 
городского округа 

в будние дни:  



- начальника Управления образования Администрации Североуральского 
городского округа – 8 343 80 2 49 60; 

- заместителя начальника Управления образования Администрации 
Североуральского городского округа –8 343 80 2 22 57, 2 53 57; 

- секретаря – 8 343 80 2 37 62; 

в выходные и праздничные дни сотрудника Управления образования 
Администрации Североуральского городского округа согласно графику 
дежурства.  

16.  Опубликовать настоящий приказ на сайте МАОУ «СОШ № 13». 

17.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ «СОШ № 13»                                          З.А. Железнякова  
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-25T18:40:00+0500




